024
C反応性蛋白(CRP)
(定性・定量)

106
測定試薬

報告下限値 0.02 mg/dL未満 0.01 mg/dL未満

N-アッセイ LA RF-K
ニットーボー
N-アッセイ TIA C3-SH
ニットーボー

測定試薬

LZテスト 栄研 RF

オートワコー C3

オートワコー C4

変更箇所 新 現 備考

N-アッセイ LA CRP-S
ニットーボー

LZテスト 栄研 CRP-HG

N-アッセイ TIA C4-SH
ニットーボー

測定試薬の
変更

※項目コード等、その他の検査内容に変更はございません。

※現法と新法の比較については裏面をご参照ください。

112406
補体蛋白C3
(β1C/β1Aグロブリン)

407
補体蛋白C4
(β1Eグロブリン)

023
リウマトイド因子
(RF)定量

記

 《実施日》　　 　　　2023年　5月　1日（月） 受付分より

項目
コード

項目名

 《検査内容変更項目》

検査案内
記載頁

TEL ０４４－７７７－３２５４

〒216-0042 川崎市宮前区南野川 3-22-1

http://www.kml-net.co.jp

KML INFORMATION 2023年4月

＜ 検査内容変更のお知らせ ＞

23-10

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、下記項目におきまして、検査内容の一部を変更させていただきま

すのでご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえ、ご了承の程お願い申し

上げます。

敬具

 ●現法と新法の比較

【C反応性蛋白 (CRP) (定性・定量)】 【リウマトイド因子(RF)定量】

0.0

100.0

200.0

300.0

400.0

0.0 100.0 200.0 300.0 400.0

新
法

現法

0

200

400

600

800

0 200 400 600 800

新
法

現法

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0

新
法

現法

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

25.00

30.00

0.00 5.00 10.00 15.00 20.00 25.00 30.00

新
法

現法

（自社検討資料） （自社検討資料）

ｙ(新)=1.072ｘ(現)-4.925
r=0.973, n=44

ｙ(新)=1.037ｘ(現)-1.339
r=0.996, n=50

ｙ(新)=1.017ｘ(現)-1.591
r=0.994, n=50

（mg/dL）

（IU/mL）

（mg/dL）

（mg/dL）

（mg/dL） （IU/mL）

（自社検討資料） （自社検討資料）

（mg/dL）

（mg/dL）

ｙ(新)=1.008ｘ(現)+0.186
r=0.999, n=45

【補体蛋白C3(β1C/β1Aグロブリン)】 【補体蛋白C4(β1Eグロブリン)】